Idem . aaa . ad Desperium pre
fec . pretorio . Lex . ij .

Relatiōes vicarioz si qñ vsuf
attulerit ad nram mansuetu
dinem referant . relationes em iudi
cum libēter audim⁹ ne administra
tozū decretere videat auctoritas
si eoz cōsulta veluti pphanoz pre
ces a nostris aditis repellamus .

De officio pretoris .
Imperator . Constan . augu . ad
senatum . Titu . xliij . Lex . j .

Retori deferi hec iu
risdictio sanctiētib
nobis vt liberale ne
gocium ipse discepta
toz examinet : sane in
terponi ab eo decreta cōueniet : vt
siue in integrū restitutio deferenda
est pbatis : dūtaxat causis ab eodē
etiā interponat decretū : seu tuzoz
dandi seu ordinādi curatoris i plea
tur ab eo iterpositio decretoz : q
pe cū apud eū quoqz adipisci debe
at patronoz iudicio sedula serui
libertatē : nec sane debita filioz vo
tis patrū vota cessabunt : vt paten
te copia liberos suos exuant pote
state magis ppijs obsequijs emā
cipatos cū se se intelligāt bis obse
quijs plus debere : a qbus se memi
nerunt vinculis sacris exutos .

Impa . Val . et Andar . aa . Titu . p
fec . pretorio . Lex . ij .

Restantum modo ptozes ele
cte opinionis : in hac vrbe p singu
los annos iudicio senat⁹ pncipimus
ordiri : q cōpetētes cās ac debito
actus itegre disceptare ac tractare
debet . Et hi tñ tres ex his q p
pziū larē in hac alma vrbe habeāt
nō ex puincijs eligant . Nec si quis
forte ppter alias cās ad hāc vrbez
d puincijs venerit ad ptare mun⁹
vocef : s hi tantūmodo (vt dictum

est) q hic domiciliū fouent : ita tñ vt
nec ipsi sumpt⁹ quosdaz inferre co
gant inuiti : sed spontanee habeant
libertatis arbitrium .

De officio rectoris puincie .
Imperator Alexan . a . Julia .
Titu . xliij . Lex . i .

Dest⁹ de falso cam
cognoscēs ptes pro
uincie incidentē p
prietatis questionē
dirimere .

Impa . Constan . a . ad Adari . pre
sidem prouincie . Lex . ij .

Resides puinciaz oportet
si qs potentioz extiterit iso
lentioz⁹ et ipsi vindicare nō pnt : aut
examinare : aut pnūciare nequeūt
de e⁹ noie : aut nos : aut certe ad p
toziane pfecture sciaz referre quo
videat qualiter publice discipline
et lesis tenuiozibus cōsulatur .

Idem . a . ad puinciales . Lex . iij .

Iustissimos et vigilatissimos
iudices publicis acclama
tionib⁹ collaudandi damus oibus
ptatem vt honozis eius auctozes
pferamus pcessus : et ecōtrario in
iustos et maleficos : querelaz voci
bus accusandi . vt cēsure nostre vi
gor eos absumat . Nam si vere
voces⁹ sunt nec ad libidinem p cliē
telas effuse diligenter inuestigabi
mus pfectis pretorio et comitibus
qui p puincias cōstituti sunt : puin
cialium nostroz voces ad nostraz
scientiam referentibus .

Idem . a . ad eosdem . Lex . iij .

In officiales pfectozuz cur
sum publicū laniantes : vel
pzaua cōtra vtilitatē pub . molien
tes vindicandi tibi dedimus ptā
tem : ita vt pfectos de eoz culpa
facias certiores .

Impa . Valē . et valens . aa . ad p
manum pfect . vrbis . Lex . v .

Potioris gradus iudicibus
ab inferioribus competens
reuerētia tribuatur . Sed vbi
publica tractatur vtilitas : et si mi
noz iudex veritatez inuestigauerit :
nulla maior irrogatur iniuria .

Sane q insignia dignitatis ad
hoc exercet : vt idignis iniurijs exi
stimet afficiēdos eos q officia cum
ptate moderant : nō declinabit no
stre indignationis aculeos .

Impa . valē . Gra . et Theo . aaa .
Cineyo . Lex . vi .

Auitas phodioz iniuriā suā
nō tam decēter qz sero con
questa est . An inuiolabili obser
uatiōe sancim⁹ : vt qñ tpe byemis
nauigatio sepe piculosa est semp in
certa . in illis qnz vrbibus que po
tiores esse ceteris asserunt vicissim
byemādū sibi iudices recognoscāt
Do si cuiqz tale existat ingeniū

**De officio rectoris
prouincie .**

Dest . pone
casum . qdaz
fecit scribi re
in instr^o que
ab alio possidebat suaz
esse qui cū de falso accu
saretur : dixit se nō accu
sari posse : qz veruz erat
qō in instr^o est scriptū
Vel dixit d falso me ac
cusas : s ego dico te ser
uum meū esse : et sic pro
prietatis tuip⁹ tibi re
fero qōnem : vt et als . j .
de adul . qñ alexandru
Vel tertio dic petebaz
fundū a muliere : et ostē
debam instr^m : ipsa illd
de falso accusabat : ego
eam dico nō admitti
qz femina est que nō ad
mittit ad publicā accu
sationē : s ipsa dicit suū
esse fundū : et sic p sua re
debere admitti : vt . j . q
accu . nō pos . l . se . j . et fa
cit . j . de fal . et si ad te . et
de ori . iur . l . j .

Resides . hec
lex nō legitur :
nec sequentes . vide tñ
notabilia .

Insolentioz . i . imo
destioz inobediens .

Quo . provt .

Iustissimos . ac
cusandi : repe
te damus ptatem .

Absumat . sic . s . d
epi . et cle . l . qñ venera
bilis .

Voces . cōtra ma
los iudices .

In officiales . fa
cit . j . de spor . l .
ij .

Publicū . s . officū
ptoris : tribu
atur : vt et . s . de
offi . pre . vi . l . studētib⁹ .

Irrogat . als iuria :
et als pena . et facit de of
fi . diuer . iudi . singuli . et
s . d . vete . iur . enu . l . j . s .
oibus . et . s . sed neqz .

Auitas . ingeni
um . i . superbia

Liber Primus.

vt precepta nostra contēnat. Lab eo argenti libze. c. ab eius officio si aliter factū fuerit fisci nostri iuribus inferant.

Imperatores Valē. & Theodo. Archa. Linceo prefec. pretorio. *Lex. viij.*